

علاوه بر رسانه‌های ضدایرانی برخی کارشناسان داخلی نیز روایت‌های متناقضی از ماجرای ترور شهید اسماعیل هنیه ارائه می‌کنند

غرق‌شدن روایتگری در موج روایت‌سازی



علی ملکی خبرنگار گروه نقد روز

در سایه تأخیر در روایتگری رسمی و دقیق از ماجرای ترور اسماعیل هنیه در تهران، روایت‌سازی‌های مختلف و متناقض از نحوه شهادت او همچنان ادامه دارد. موج این اتفاق از رسانه‌های ضدایرانی که آمادگی کاملی برای دامن زدن به رخداد‌های منفی کشورمان دارند، آغاز شده و در ادامه حتی کارشناسان کشورمان در برنامه‌های زنده و غیرزنده تلویزیونی و در صفحات مجازی خود در شبکه‌های اجتماعی، روایت‌های شخصی خود را ارائه می‌کنند. این جریان روایت‌سازی از جهاتی قابل پرداخت است:

۱. موقعیت حساس و استراتژیک کشور ایجاد می‌کند در شرایط مختلف و به‌خصوص وضعیت حساس کنونی، اظهارات مربوط به حوزه‌های امنیت ملی از طریق یک مرجع و به‌صورت رسمی اعلام شود تا مردم دچار سردرگمی میان سیلی از روایت‌ها نشوند.

۲. در بزنگاه‌های حساس اینچنینی علاوه بر در نظر گرفتن مرجعیت رسمی، باید نهایت دقت و ظرافت در روایتگری اعمال شود تا اطلاعات حساس و محرمانه فاش نشوند.

۳. توجه به مرجعیت رسمی روایتگری، دقت و ظرافت نباید مانع سرعت عمل در اطلاع‌رسانی شود. مؤلفه دقت در روایتگری این حادثه اگرچه امر مهمی است اما اگر با سرعت عمل همراه نباشد، جای روایت اصلی را به روایت‌های نادرست و فرعی می‌دهد.

۴. توجه به نکات سیاسی و امنیتی نباید منجر به نادیده‌گرفته‌شدن مسائل اجتماعی شود. حوزه عمومی در این شرایط دچار اضطراب، هرج و مرج و نگرانی می‌شود و سرعت و دقت بالا در امر اطلاع‌رسانی و روایتگری می‌تواند کمک ویژه‌ای به کاهش این نگرانی‌ها کند. یکی از مصادیق بارز ایجاد این اضطراب در جامعه، رشد قیمت‌ها در بازار آزاد و ریزش اخیر بورس است.

در نتیجه بی‌توجهی به روایتگری دقیق و سریع از ماجرای ترور علاوه بر ایجاد فرصت سوء استفاده جریان‌های ضد ایرانی، منجر به روایت‌سازی‌های مغرضانه در این زمینه و التهاب در حوزه عمومی می‌شود.

اتاق هنیه از ۲ ماه پیش بمب‌گذاری شده بود

جای خالی جزئیات ماجرای ترور رهبر سیاسی حماس را روزنامه نیویورک تایمز پر کرد. سیاسی‌کاری‌های ضدایرانی این روزنامه نام آشنا در بزنگاه‌های مختلف

ازجمله مسائل هسته‌ای و برجام را همه به یاد دارند. این روزنامه روز پنجشنبه (یازدهم مرداد) در یکی از گزارش‌های خود به اعلام جزئیاتی از ماجرای ترور در ایران پرداخت. «روئن بریگمن» یکی از نگارندگان این گزارش، دانش‌آموخته دانشگاه تل‌آویو است. او پیش از اینکه در نیویورک تایمز مشغول به کار شود از نویسندگان ارشد روزنامه‌های عبری «هآرتس» و «یدیعوت آحارونوت» بوده و حالا یک روز پس از ترور اسماعیل هنیه در تهران، گزارشی مفصل از ماجرای آن ارائه کرده است. «بمی‌که ما‌ها‌ه پیش به میهمانسرای تهران منتقل شد، رهبر حماس را کشت» این عنوان گزارش اخیر نیویورک‌تایمز است. در این گزارش تشریح شده بافاصله پس از قتل، گمانه‌زنی‌ها بر این احتمال متمرکز شد که اسرائیل، اسماعیل هنیه را با یک حمله موشکی، احتمالاً از یک هواپیمای بدون سرنشین شهید کرده است. گزارشگران اتفاق اواخر فروردین را یادآور شده و نوشتند این اتفاق هم می‌تواند مشابه حمله موشکی اسرائیل به پایگاه نظامی در اصفهان باشد. تایمز با استناد به تحقیقاتش گفته است: «یک وسیله انفجاری مخفی شده در یک مستعد به‌شدت محافظت‌شده، جایی که اسماعیل هنیه در آن اقامت داشت، عاملی بود که او را کشت.» همچنین با استناد به گفته «بنج‌تن از مقامات خاورمیانه» ادعا شده‌که تقریباً دو ماه پیش بمبی در محل اقامت هنیه مخفی شده بود.

در ادامه نویسنده تلاش کرده با ضعیف جلوه‌دادن سامانه پدافندی ایران، بار روانی این حمله را تشدید کند؛ «این تئوری موشکی سولانی را در مورد اینکه اسرائیل چگونه می‌توانست دوباره از سامانه‌های دفاع هوایی ایران برای اجرای چنین حمله هوایی گستاخانه‌ای در پایتخت فرار کند، ایجاد کرد. همان‌طور که مشخص شد، قاتلان توانستند از نوع دیگری از شکاف در دفاع ایران استفاده کنند؛ نقص امنیتی در محوطه‌ای که ظاهراً به‌شدت محافظت می‌شد اجازه می‌داد بمبی کار گذاشته شود و برای چندین هفته مخفی بماند. مقامات ایرانی و حماس روز چهارشنبه گفتند اسرائیل مسئول این ترور است، از زیبایی‌ای که چندین مقام آمریکایی نیز خواستند نام‌شان فاش شود. این ترور، موج دیگری از خشونت را در خاورمیانه به راه انداخته و مذاکرات جاری برای پایان دادن به جنگ در غزه را مختل می‌کند. آقای هنیه یکی از مذاکره‌کنندگان ارشد در مذاکرات آتش‌بس بود.» جنگ روانی این روزنامه و استفاده از عبارتی مثل «شکست فاجعه‌بار اطلاعاتی و امنیتی»، «فرساری بزرگ» و اطلاعاتی که مشخص نیست طی یک روز از کجا پیدا کرده محل سوال است، اما مهم‌تر از آن هدف اصلی آنها ارائه این گزارش‌های مغرضانه در بحبوحه تنش‌های منطقه است.

دیاکو حسینی، تحلیلگر مسائل بین‌الملل مناسب‌ترین واکنش به ترور اسماعیل هنیه توسط اسرائیل را در گفت‌وگو با «فرهیختگان» بررسی کرد

غرق‌شدن روایتگری در موج روایت‌سازی

اول تایمز بعد ما

به دنبال این موج روایت‌سازی، برخی رسانه‌های داخلی نیز دست به شرح واقعه بامداد چهارشنبه زدند. در این گزارش اشاره شده بود که محل اقامت شهید هنیه مورد اصابت پرتابه به‌زیم قرار گرفته که بخش‌هایی از سقف و پنجره محل اقامت وی در طبقه چهارم ساختمانی در منطقه زعفرانیه تخریب شده و هنیه و یکی از محافظانش به شهادت رسیده‌اند. در این گزارش آمده است: «در بررسی‌ها آنچه قطعی شده این اقدام نظامی، با برنامه‌ریزی و توسط رژیم صهیونیستی صورت گرفته است. آنچنان‌که در دو بیانیه سپاه به آن اشاره شد، محل اقامت شهید مجاهد دکتر اسماعیل هنیه، با یک اقدام تئورستی توسط رژیم صهیونیستی مورد اصابت قرار گرفته است.» این گزارش بدون منبع رسمی منتشر و در پایان اعلام شده است در صورت لزوم جزئیات بیشتر توسط مراجع رسمی به‌زودی منتشر خواهد شد.

روایت‌سازهای ضدایرانی و سودای ایجاد ترس در جامعه

روئن بریگمن و همکارانش بر اینکه انفجار ساختمان محل سکونت اسماعیل هنیه، مربوط به بمبی است که از ماه‌ها قبل در اتاق او جای‌گذاری شده، تأکید می‌کنند. اما چه اهدافی می‌تواند پشتیبان انتشار این گزارش باشد؟ داستان پردازی‌هایی همچون جاساس مواد منفجره از مدت‌ها قبل در محل اسکان احتمالی یکی از چهره‌های شاخص مقاومت که در روزنامه نیویورک تایمز منتشر شد، بخش دوم و تکمیل‌کننده عملیات تئورستی در تهران است. مهم‌ترین هدفی که می‌تواند مورد توجه طراحان این سناریوها باشد بی اعتبار کردن افکار عمومی نسبت به سیستم امنیتی کشور است. در گزارش نیویورک‌تایمز بر حساس بودن موقعیت بمب‌گذاری شده نیز تأکید شده است. در این سناریو، دشمن قصد دارد با این ساخت و پرداخت روایت‌های دور از ذهن، نبرد با دشمن صهیونیستی را به یک نزاع بی‌حاصل داخلی تبدیل کند. به این صورت که به جای تمرکز بر دشمن صهیونیستی، در داخل برخی انگشت اتهام را به سمت سیستم امنیتی نشانه بزنند. این موضوع در ادامه می‌تواند به اختلال در تصمیم‌های بعدی از جمله انتقام و خونخواهی منجر شود.

موج روایت‌های متناقض به صداوسیما رسید

روایت‌های مختلف از حادثه ترور به آنتن زنده صداوسیما هم رسید. کارشناسان مختلف حوزه بین‌الملل تحلیل‌ها و نظرات متفاوتی با یکدیگر

دیاکو حسینی، تحلیلگر مسائل بین‌الملل مناسب‌ترین واکنش به ترور اسماعیل هنیه توسط اسرائیل را در گفت‌وگو با «فرهیختگان» بررسی کرد

هر پاسخی از جانب ایران باید با پیوست رسانه‌ای همراه باشد

در این جنگ روانشناختی که توسط اسرائیل آغازشده است ادامه حرکت بسیار مهم است. ما باید نشان بدهیم که حمله به خاک ایران و اینکه یک غیرایرانی هدف قرار گرفته‌شده باشد برای ما غیرقابل تحمل است و باید پاسخ داشته باشد. اما شیوه انجام این اقدام، زمان‌بندی این پاسخ و کیفیت آن می‌تواند در رسیدن اسرائیل به اهدافش کمک‌کنند بوه یا آن را از رسیدن به این اهداف ناامید سازد.»

استقرار دولت مهم‌ترین اقدام در وضعیت فعلی است

این تحلیلگر مسائل بین‌الملل در تشریح اقدامات مورد نیاز ایران برای پاسخ مناسب به اسرائیل اولین مرحله را فرصت دادن به تشکیل دولت دانست و در مورد چرایی انجام اقدامات متقابل در زمان استقرار کامل دولت جدید گفت: «اولین چیزی که ما در این مقطع زمانی به آن نیاز داریم این است که اجازه بدهیم که دولت جدید کار خودش رو شروع بکند. هنوز وزرا تعیین نشده‌اند و در جای خود مستقر نیستند. وزرای سابق هم طبیعتاً استقرار پیشین را ندارند. بنابراین هر نوع واکنشی در زمانی که دولت در حال انتقال بود، برای آنها سوال‌ها وفت صرف کرده زمان نامناسب است و دوم اینکه دولت باید به نوبه خودش مسئولیت مدیریت فضای داخلی و بین‌المللی را برعهده بگیرد.

این خیلی مهم است. یعنی هر پاسخ نظامی که به این اقدام داده می‌شود به هر کیفیتی و با هر فاصله زمانی باید یک مدیریت فضای عمومی و داخلی روی آن اتفاق بیفتد. پیوست رسانه‌ای باید داشته باشیم. پیوست افکار عمومی باید داشته باشیم. الان که ما دولتی نداریم که بتواند استقرار داشته و همه این کارها را انجام بدهد ما باید یک دولت کامل را به استقرار برسانیم و آن دولت مسئولیت داشته باشد تا بتواند پیام‌ها را اکترن کند. این در حال حاضر مهم‌ترین مرحله است.»

همه وزرای جدید و سابق باید در زمان واکنش ایران هماهنگ با رئیس‌جمهور عمل کنند

حسینی در صحبت‌هایش البته امکان بروز واکنش ایران در مقطع فعلی را

دارند و به‌نظر می‌رسد همین باعث سردرگمی و مهیا شدن شرایط برای آغاز یک جنگ روانی باشد. سعدالله زارعی، کارشناس مسائل بین‌الملل در گفت‌وگوی تلویزیونی توضیحاتی درباره جزئیات ترور اسماعیل هنیه ارائه کرد. او با تأکید بر اینکه سیستم امنیتی ما امتحان خود را پس داده، انجام نشدن مراقبت‌های خاص حفاظتی از سوی خود هنیه و همراهانش را جزء مهم‌ترین عوامل وقوع ترور دانست. زارعی در این برنامه گفت که نمی‌توانند جزئیات بیشتری از این موضوع بگویند. او اما در ادامه افزود نقصانی در این زمینه هست که اسرائیلی‌ها به وسیله آن توانستند موقعیت اسکان را ردیابی و شناسایی کنند و این فاجعه بزرگ را رقم بزنند و از این جهت خسارتی به محور مقاومت وارد شد.

از سوی دیگر اما ابراهیم متقی، دیگر کارشناس مسائل بین‌الملل روایتی متفاوت از ماجرای ترور دارد. او در گفت‌وگوی تلویزیونی گفت هیچ نشانه‌ای وجود نداشته‌که هواپیمایی وارد کشور شده باشد یا اینکه موشکی از یکی از کشورهای همسایه وارد کشور شده باشد. متقی در ادامه گفت نوع موشک و میزان تخریب نشان می‌دهد کاربردی تاکتیکی داشته یا یک موشک کوچک ضد زره بوده یا اینکه از طریق پرنده‌ها و کوادکوپترهای ته‌اجمی پرتاب شده است.

منتظر روایت رسمی و دقیق هستیم

رعایت ملاحظات امنیتی و نظامی در ردیف اول اولویت‌های هر کشوری است. کشور ما هم از این قاعده مستثنی نبوده و به‌ویژه با توجه به تنش‌های موجود در منطقه و موقعیت حساس ایران، این موضوع اهمیت بیشتری پیدا می‌کند. در مواقع حساس، رعایت ملاحظات امنیتی و نظامی در اطلاع‌رسانی و شرح وقایع بسیار حائز اهمیت است. این کار باید به‌صورتی انجام شود که اطلاعات محرمانه و حساس به دست دشمن یا عوامل مضر نرسد. از سوی دیگر در امر روایت و اطلاع‌رسانی باید به‌گونه‌ای رفتار شود که منجر به حفظ نظم عمومی و کاهش اضطراب جامعه شود. درعین حال اما رعایت پروتکل‌های امنیتی نباید باعث شود میدان روایت را برای گروه‌های رقیب و سوء استفاده‌گر خالی کنیم. اینکه سه روز از وقوع ترور بگذرد و اذهان عمومی در سطح ملی و منطقه‌ای دیگر آن شونند و همچنان خبری از روایت رسمی مستند و دقیق از ماجرا نباشد، عمل‌مانجر به تسلط روایت‌های منفی بر حادثه می‌شود و تنها منتظر آن ایران است. اطلاعیه‌ها و گزارش‌های رسمی باید سریعاً و با دقت بالا ارائه شوند تا از انتشار شایعات جلوگیری شود.

دیاکو حسینی، تحلیلگر مسائل بین‌الملل مناسب‌ترین واکنش به ترور اسماعیل هنیه توسط اسرائیل را در گفت‌وگو با «فرهیختگان» بررسی کرد

دیاکو حسینی، تحلیلگر مسائل بین‌الملل مناسب‌ترین واکنش به ترور اسماعیل هنیه توسط اسرائیل را در گفت‌وگو با «فرهیختگان» بررسی کرد

فرهیختگان

به‌طور کامل نفی نکرده اما معتقد است اگر ضرورتی در این باره باشد وزرای جدید و وزرایی که از دولت قبول مشغول به فعالیتند باید در زمان اقدام واکنش ایران مواضعی هماهنگ با رئیس‌جمهور اتخاذ کنند. او این ضرورت را اینگونه توضیح می‌دهد: «وزرای قبل خودشان را متعلق به دولت چهاردم نمی‌دانند، هر چند تا آخرین لحظه مکلف هستند کارهایشان را انجام بدهند اما به‌طور طبیعی خودشان را متعلق به دولت جدید نمی‌دانند و آماده تحویل دادن منصب خودشان هستند. این مساله انگیزه را در آنها پایین می‌آورد.

حتی در سطوح اجرایی ممکن است تأثیرگذار باشد و کیفیت اجرا را متاثر خواهد کرد. خواه یا ناخواه این اتفاق می‌افتد. در آن طرف هم رئیس‌جمهور چون وزرا را انتخاب نکرده طبیعی است که آماده نباشد با وزرای این دولت این کار سخت و خطیر را پیش برده و این ماموریت را با کسانی که انتخاب نکرده و تعهدی به تصمیمات رئیس‌جمهور منتخب ممکن است نداشته باشند مدیریت کند.»

اسرائیل هم در ۱۷ اکتبر غافلگیر شد

دیاکو حسینی در پایان، تلاش‌های رژیم صهیونیستی برای ضعیف جلوه دادن توان امنیتی ایران را با اشاره به ماجرای ۱۷ اکتبر به عنوان بزرگ‌ترین شکست اطلاعاتی اسرائیل اینگونه پاسخ می‌دهد: «در جنگ‌های مدرن اطلاعاتی که با تکنولوژی‌ها آمیخته هستند این نوع اتفاقات رایج است. نامعمول و نامرسوم نیست. یعنی ما مرتب در کشورهای مختلف مشابه آن را دیده‌ایم. همین اسرائیل که داعیه داشتن یک سازمان اطلاعاتی پر قدرت در جهان را دارد در هفت اکتبر به شکل فاجعه‌باری غافلگیر شد و به وضعیتی دچار شد که همین امروز هم در آن گرفتار است. در آمریکا ۱۱ سپتامبر یکی از بزرگ‌ترین شکست‌های اطلاعاتی شروع قرن اتفاق افتاد. این فراز و فرودها در موضوعات امنیت اطلاعاتی رایج است و من فکر نمی‌کنم نشان‌دهنده این باشد که ایران ضعیف است؛ ضمن اینکه به‌طور متقابل هم ایران در قسمت‌های مختلف نشان داده توانایی عملیاتی اطلاعاتی خوبی را به‌ویژه در مبارزه و روبرایی با اسرائیل دارد.»

دیاکو حسینی، تحلیلگر مسائل بین‌الملل مناسب‌ترین واکنش به ترور اسماعیل هنیه توسط اسرائیل را در گفت‌وگو با «فرهیختگان» بررسی کرد

اصلاح‌طلب‌ها در اتخاذ انتقام میهمان‌مان متفق‌القول هستند

کشور در حوزه بین‌المللی با تصمیمات اتخاذ‌شده و راهبردهای تعیین‌شده، از سوی مقام‌معظم‌رهبری است و من فکر نمی‌کنم که وزارت امور خارجه دولت پزشکیان ادبیاتش متفاوت باشد از آنچه که مورد انتظار است.

برنامه رسانه‌ای کشور باید چگونه باشد؟ با توجه به اینکه این اتفاق یک شکست امنیتی برای ما به شمار می‌آید.

اگر اجازه می‌دادند که یک مقدار روزنامه‌ها و روزنامه‌نگاران فرصت بیشتری برای بررسی جوانب مختلف این کار داشته باشند، بهتر بود. اما به هر دلیلی که همه ما می‌دانیم چرا، روزنامه‌نگاران در حوزه‌هایی خصوصاً در این حوزه متقابل هم ندارند که مثلاً یک پرونده تحقیقی تشکیل دهند و مشخص شود چه اتفاقی افتاده است. ما اکنون با روایت‌های مختلفی از یک حادثه روبرو هستیم و دقیقاً هم نمی‌دانیم کدام روایت، روایت درستی است. مثلاً نیویورک‌تایمز یک روایت می‌دهد و خبرگزاری فارس یک روایت دیگر. از ابتدا آنها چندین روایت مختلف می‌شنوم و درواقع هیچ روایتی را هم نمی‌توانیم روایت کاملی روایت کنیم. متأسفانه یکی از دلایلی که به وجود آمده، بسته شدن فضای رسانه‌ای برای تحقیق در این امور است. اگر اجازه می‌دادند که رسانه‌ها و روزنامه‌نگاران مستقل این پرونده‌ها را بررسی کنند -قصدم این نیست که بگویم شاهد این اتفاقات نبودیم اما- حداقل روشن می‌شد که چرا چنین باگ‌هایی اتفاق می‌افتد؛ چراکه روزنامه‌نگار می‌تواند نگاه مستقلی داشته باشد و باگ‌بوره جدا چنین باگ‌هایی در حوزه‌های امنیتی رخ می‌دهد. اما به‌هرحال این امر وجود ندارد و چون وجود ندارد، روزنامه‌نگاران عموماً نسبت به چنین حوادثی سکوت می‌کنند و تنها محکوم می‌کنند و به این موضوع که چرا این اتفاق افتاد و چه تبعاتی برای کشورمان دارد، نمی‌پردازند.



علی مزروعی خبرنگار گروه نقد روز

با توجه به اظهارنظرهایی که پس از ترور شهید هنیه در فضای داخلی و منطقه‌ای یازتاب داده می‌شود این امر واضح می‌شود که اسرائیل از ترور رئیس دفتر سیاسی حماس در ایران چند هدف غیرنظامی را مد نظر داشته است. اولاً ایجاد هیجه علیه نهادهای امنیتی و نظامی ایران، ثانیاً بر واکنش میحانی از جانب‌تهادای تصمیم‌گیر در نتیجه فشارهای اجتماعی و ثالثاً ایجاد شکاف در بدنه عمومی جبهه مقاومت. در مواجهه با این رویکرد سیاسی و رسانه‌ای ایران نیز باید با زمانبندی و هوشمندی وارد عمل شده و برای اقدام خود پیوست رسانه‌ای داشته باشد. برای بررسی این موضوع که رویکرد رسانه‌ای و سیاسی ایران در پوشش اقدام واکنش خود باید چگونه باشد یا دیاکو حسینی، تحلیلگر مسائل بین‌الملل به گفت‌وگو پرداخته‌ایم. حسینی معتقد است: «هر پاسخ نظامی که به این اقدام داده می‌شود به هر کیفیتی و با هر فاصله زمانی باید یک مدیریت فضای عمومی و داخلی روی آن اتفاق بیفتد. پیوست رسانه‌ای باید داشته باشیم، پیوست افکار عمومی باید داشته باشیم.» مشروح این گفت‌وگو را در ادامه می‌خوانید.

ترور اسماعیل هنیه بیش از یک اقدام نظامی، اقدامی با اهدافی سیاسی بود

دیاکو حسینی ترور شهید اسماعیل هنیه در ایران توسط اسرائیل را بیش از آنکه اقدامی با اهداف نظامی بداند اقدامی سیاسی تلقی کرده و در این باره توضیح می‌دهد: «مشخصاً هدف از این ترور در این زمان و در این مکان بیش از آنکه یک اقدام فنی به‌منظور حذف رهبران حماس باشد یک اقدام سیاسی بود برای تأثیر گذاشتن بر فضای داخلی ایران و جهت دادن به روابط خارجی ایران متناز از احساسات جریحه‌دار ناشی از این اتفاق در ابتدای دولت چهاردم و احتمالاً به اشتباه انداختن ایران برای انجام واکنش افراطی و سپس کشاندن ایالات متحده به زمین بازی جنگ با ایران و در نتیجه نجات اسرائیل از مخمصه‌ای که هر روز

اکبر منتجبی در گفت‌وگو با «فرهیختگان»:

اصلاح‌طلب‌ها در اتخاذ انتقام میهمان‌مان متفق‌القول هستند



زینب مرزوقی خبرنگار گروه نقد روز

اکنون و پس از گذشت سه روز از شهادت هنیه در خاک ایران، مردم کشور و فضای رسانه‌ای آن منتظر پاسخ درخور و مناسب برای این عملیات تئورستی هستند. البته در این بین نگاشته نماند که فضای رسانه‌ای کشور نیز باید برای پاسخ سران نظام به رژیم صهیونیستی مهیا شود و اذهان عمومی آمادگی کافی را باید برای این ماجرا داشته باشند. البته ممکن است با توجه به اینکه دولت جدید هنوز روی کار نیامده، برخی‌ها این شبهه را داشته باشند که ادبیات سیاسی دولت‌رسان جدید درباره این ترور چگونه خواهد بود و رویه ضد صهیونیستی دولت مسعود پزشکیان تا چه اندازه جدی است؟ اکبر منتجبی، سردیر روزنامه سازندگی و فعال سیاسی اصلاح‌طلب در گفت‌وگو با «فرهیختگان» به این مساله اشاره می‌کند که اسماعیل هنیه میهمان ایرانی‌ها بود و میهمان از دیدباز برای ایرانی‌ها عزیز بود. به علاوه اینکه ایرانی‌ها نیز از قدیم به میهمان‌نوازی معروف بودند و این اتفاق تلخی در ترمیم چهره میهمان‌نوازی ایرانی‌ها بود. گفت‌وگوی زیر حاصل یک‌گپ‌وگفت سیاسی با منتجبی درباره واکنش سیاسی دولت جدید و فضای رسانه‌ها در شرایط فعلی است.

برای پاسخ ایران به اسرائیل به نظر نان چه فضای رسانه‌ای باید مهیا شود؟

به نظر می‌رسد که فضا کم‌وبیش مهیا است، واقعیت این است که ما اکنون نیز در یک جنگ هستیم و اینگونه نیست که در یک جنگ ناشی‌م. از زمانی که ترامپ از برجام خارج شد و یک جنگ اقتصادی بزرگی علیه ایران آغاز کرد و وزارت



شنبه ۱۳ مرداد ۱۴۰۳



شماره ۴۱۹۸



FARHIKHTEGANDAILY.COM



FARHIKHTEGANONLINE